


Kasvun ja talouden hallintaohjelma

Tuusulan talouden mallinnuksen 2021-2030 lahtokohdat

« Tuusulan kunnan talouden pitkajanteinen suunnittelu edellyttaa riittavaa varautumista

toimintaymparistossa tapahtuviin muutoksiin, kuten

« asiakaskysynnan
* investointien tai
¢ maanmyyntien muutoksiin.

« Pitkan aikavalin taloussuunnittelulla voidaan valttya yllattavilta tilanteilta ja arvioida

kunnan toiminnan ja talouden pitkan aikavalin kestavyytta

« Mallinnuksen avulla voidaan tarkastella toimintatulojen ja -menojen seka investointien ja rahoituksen
vaikutuksia kunnan talouteen.




Kasvun ja talouden hallintaohjelma

Tavoitteet ja tuotokset

« Ohjelman tavoitteet johdetaan Tuusulan strategiasta

« Ohjelman toteutus ja linjaukset palvelevat Tuusulan strategian keskeisten tavoitteiden toteuttamista
kestavalla tavalla

 Rakennettu 3-4 vaihtoehtoista kokonaislaskelmaa skenaariota kunnan talouden

kehityksesta vuosille 2021 - 2030 tunnuslukuineen

« Skenaariotarkasteluun tukeutuen linjaus- ja toimenpide-ehdotuksia kunnan talouden

ja rahoituksen tasapainottamiseksi

« Valtuuston 9.12.2019 tekema paatos kasvun ja talouden hallintaohjelmasta
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Tuloslaskelma

Tarkasteltavat tuotto- ja Ruluerat

Myyntivoitot ja sopimuskorvaukset

Vajaakaytossa olevien kiinteistojen myyntivoitot
Palveluverkon kehittaminen/uudistettu palveluverkko, saastot
Vaistotilojen kustannukset

Henkilostokulut

Keusoten maksuosuudet

» Erikoissairaanhoito erikseen

Prosessien virtaviivaistaminen, saastot




Rahoituslaskelma

Tarkasteltavat rahavirrat

1. Kayttoomaisuuden myyntitulot ja sopimuskorvaukset
2. Vajaakayttoisten kiinteistojen myyntitulot

3. Kayttbomaisuusinvestoinnit




Kasvun ja talouden hallintaohjelma

Yhteenveto ja johtopaatokset




Tuusulan talouden skenaariot 2021 - 2030

o



Talouden skenaariot 2021 - 2030

muuttujat ja oletukset

Myyntivoitot ja sopimuskorvaukset Arvioitu merkittavien asuin- ja yritysalueiden osalta, leikattu 20 % annetuista arvioista

Korotetut veroprosentit (pormestarin esitys), ennusteet:

- Kunnallisvero; KL:n ennuste 2021 - 2023, 2024 - 2030 kasvu 2 %
Verotulot - Yhteisovero; KL:n ennuste 2021 - 2023, vuodet 2024-2025 10 %:n kasvu, 2026-2030 5 % kasvu
- Kiinteistovero; KL:n ennuste 2020 — 2023, vuodet 2024-2026 3 %:n kasvu, 2027 - 2030 4 %:n kasvu
Vajaakayttoiset kiinteistot Pohjautuu valtuuston paattdmaan listaan myytavistd ja kehitettdvista kiinteistoista
T Saastot Eteld-Tuusulan uuden ja vanhan palveluverkon toiminta- ja yllapitokustannusten
Palveluverkon kehittaminen . P Jayliap
erotuksena
Vaistotilojen kustannukset Nykyiset vaistotilat poistuvat uusien koulujen valmistuessa
epee g ee Arvioitu henkiloston vahentymista ennakoiden lapsimaaran laskua; palkkojen nousu 2 % /v,
Henkilstokulut e ey P patiio) o/
henkildston vahennys 1 %/v
Keusoten maksuosuudet Keusoten ennuste 2020-2022, 2023 -> Tuusulan oma arvio kasvusta 2,0 %/v ja HUS 3,0 %/v
Prosessien virtaviivaistaminen TyOstetty listaus kehittamishankkeista ja niiden sdastdpotentiaalista

Arvioitu merkittavat asuin ja yritysalueet + muu tiedossa oleva infra +

Kayttoomaisuusinvestoinnit palveluverkkosuunnitelman mukaiset rakennusinvestoinnit




Talouden skenaariot 2021- 2030

vaihtoehtoiset skenaariot

Myyntivoitot ja sopimuskorvaukset Arvioitu merkittavien asuin- ja yritysalueiden osalta, leikattu 20 % annetuista arvioista

Korotetut veroprosentit. (pormestarine esitys). Ennusteet:
Kunnallisvero; KL:n ennuste 2021 - 2023, 2024 - 2030 kasvu 2 %

Ve rOtU|0t Yhteisévero; KL:n ennuste 2021 - 2023, vuodet 2024-2025 10 %:n kasvu, 2026-2030 5 % kasvu
Kiinteistévero; KL:n ennuste 2020 — 2023, vuodet 2024-2026 3 %:n kasvu, 2027 - 2030 4 %:n kasvu
Vajaakayttoiset kiinteistot Pohjautuu valtuuston paattdmain listaan myytévisté ja kehitettévistd kiinteistdistd
Palveluverkon kehittaminen Saastot Eteld-Tuusulan uuden ja vanhan palveluverkon toiminta- ja yllapitokustannusten erotuksena
Vaistotilojen kustannukset Nykyiset vaistotilat poistuvat uusien koulujen valmistuessa
Henkilostokulut Arvioitu henkiloston vahentymista ennakoiden lapsimaaran laskua; palkkojen nousu 2 % /v, henkildston vahennys 1 %/v
Keusoten maksuosuudet Keusoten ennuste 2020-2022, 2023 -> Tuusulan oma arvio kasvusta 2,0 %/v ja HUS 3,0 %/v
Prosessien virtaviivaistaminen Tybstetty listaus kehittdmishankkeista ja niiden sddstépotentiaalista
Kayttéomaisuusinvestoinnit Arvioitu merkittavat asuin ja yritysalueet + muu tiedossa oleva infra + palveluverkkosuunnitelman mukaiset rakennusinvestoinnit
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Vaihtoehtoskenaario 3. Myyntitulot ja -voitot, lisdys + 20 %-yksikkd3




TULOSLASKELMA KUNTA+VESI (eliminoimaton)

Kunta + vesihuoltoliikelaitos

PERUSSKENAARIO

Tuloveroprosentti 19,75 %, yleinen kiinteistévero 1,15 %, vakituinen asuinrakennus 0,48 %, muu asuinrakennus 1,35 %

2020 OVK It
Vuosi TP 2019 TA 2020 ennuste TAE 2021 TS 2022 TS 2023 TS 2024 TS 2025 TS 2026 TS 2027 TS 2028 TS 2029 TS 2030
Veroprosentti 19,50 19,50 19,50 19,75 19,75 19,75 19,75 19,75 19,75 19,75 19,75 19,75 19,75
Varsinainen toiminta euroa euroa euroa euroa| 1000 euroa | 1000 euroa| 1000 euroa | 1000 euroa| 1001 euroa| 1002 euroa | 1003 euroa | 1004 euroa | 1005 euroa
Myyntivoitot 9807 151 7 480 000 5480 000 7 480 000 12 325 11152 10 022 14 280 14 272 14 076 12716 4114 4520
Vajaakdytossa olevien kiinteistdjen myyntivoitot o 349 705 1717 3667 232 2291 () o o
Toimintatulot 63 248 248| 58 066 669| 57 800 496 59 524 689 60 120 60 721 61 328 61942 62 561 63 187 63 819 64 457 65 101
Sisdiset toimintatuotot* 26646947 24499374 24909 000 25089 299 25340 25594 25850 26108 26 369 26633 26 899 27168 27440
ympdristékeskus/ympdristéterveydenhuolto
sosiaali-ja terveystoimi
Ulkoiset toimintatuotot 46 408452 33567295 32891496 34435390 34780 35128 35479 35834 36192 36554 36919 37289 37661
Valmistus omaan kayttéon 266320 154 000 154 000 154 000
Toimintakulut -275 624 994(-275 042 227(-280 574 813 -281 871 291 -283 957 -286 418 -289 575 -293 646 -298 236 -301 939 -306 950 -312 060 -317 273
Palveluverkon kehittdminen, sddsté 807 1090 1646 1946 2 076 3276 3276 3276 3276
Vaistotilojen kustannukset -1467 290 -2 092 000 -2 092 000 -2 092 000 -2 092 -1357 -409 -98 ] 0o o ] (o]
Prc 1 virt ninen, sdasto 254 346 346 416 416 426 426 426 426
Muut sdastotoimenpiteet 2798014 2914 3052 3058 3 058 3 058 3058 3058 3 058 3058
Henkilostékulut -75 197 478| -77 230 503| -78 492 568 -78 100 830 -78 882 -79 671 -80 467 -81 272 -82 085 -82 906 -83 735 -84 572 -85 418
Keusoten maksuosuudet ilman erikois| -73 500 143| -69 139 617 -74 406 294 -72 150 968 -73 594 -75 066 -76 567 -78 099 -79 660 -81 254 -82 879 -84 536 -86 227
Erikoissairaanhoito -42 067 014| -43 586 029 -43 586 029 -46 526 460 -47 922 -49 360 -50 841 -52 366 -53 937 -55 555 -57 222 -58 938 -60 706
Sisdiset toimintamenot* -26 245552 -24 754371 -24 909 000 -25336 804 -25590 -25846 -26 105 -26 366 -26 629 -26 896 -27164 -27436 -27710
Muut ulkoiset toimintamenot -30500569 -58239 708 -57 088922 -60462243 59464 ] -59192 -59792 -60394 -60 998 -61 608 -62224 -62 847 -63475
TOIMINTAKATE -202 303 274|-209 341 558|-217 140 317 -214 712 603 -211 163 -213 840 -216 508 -213 758 -221 172 -222 385 -230 415 -243 490 -247 651
toimintakatteen muut.-% edell.v. talousarvioon -1,65 % 1,27 % 1,25% -1,27 % 3,47 % 0,55 % 3,61% 5,67 % 1,71 %
Verotulot 182 522 866 194 262 000| 186 507 000 193 771 920 202 467 207 139 211534 216 029 220 766 225 758 230 875 236 122 241 502
Kunnallisverot 164110 658 175273 000 168 418 000 171109 000 180670 185470 189179 192963 196 822 200759 204774 208 869 213 047
Yhteisoverot 8147923 8594 000 8020000 9917 000 8796 8408 8828 9270 9733 10220 10731 11268 11831
Kiinteistoverot 10264 286 10395000 10069 000 12745920 13001 13261 13526 13797 14210 14779 15370 15985 16 624
Muut verotulot
muutos-% 1,85 8,40 -0,25 4,49 2,31 2,12 2,13 2,19 2,26 2,27 2,27 2,28
Valtionosuudet 25429422 28 381921 39118 819 31 851 200 32344 32 667 32994 33324 33 657 33993 34 333 34677 35024
muutos-% 4,69 11,61 12,22 1,55 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Verorahoitus yhteenséi 207 952 288 222 643 921 225 625 819 225623 120 234 810 239 806 244 528 249 353 254 423 259 751 265 208 270 798 276 525
verorahoituksen muutos-% 756,08 7,06 1,34 4,07 2,13 1,97 1,97 2,03 2,09 2,10 2,11 2,11
Rahoituserit yhteensa -194 263 -299 573 -299 573 -252 367 -1234 -1345 -1 860 -2 184 -2 082 -2178 -2 048 -2 079 -1954
Korkotulot 102 165 250 000 250 000 250 000 250 250 250 250 250 250 250 250 250
Muut rahoitustulot 575678 490 000 490 000 490 000 490 490 490 490 490 490 490 490 490
Korvaus liikelaitoksen peruspddaomasta 487 500 487 500 487 500 487 500 488 488 488 488 488 488 488 488 488
Korkomenot -862 750 -989 573 -989 573 -942 367 -1924 -2 035 -2 550 -2 874 -2772 -2 868 -2738 -2769 -2 644
Korvaus kunnalle liikelaitoksen peruspad -487 500 -487 500 -487 500 -487 500 -488 -488 -488 -488 -488 -488 -488 -488 -488
Muut rahoitusmenot -9 357 -50 000 -50 000 -50 000 -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50 -50
VUOSIKATE 5454 751 13 002 790 8 185929 10 658 150 22413 24 620 26 159 33412 31169 35188 32745 25230 26 920
muutos-% -53,48 138,38 50,07 -18,03 110,29 9,85 6,25 27,73 -6,71 12,89 -6,94 -22,95 6,70
Verorahoitus (verot+valtionosuudet) 207 952 288( 222 643 921| 225 625 819 225623 120 234 810 239 806 244 528 249 353 254 423 259 751 265 208 270798 276 525
muutos-% 2,19 7,06 8,50 1,34 4,07 2,13 1,97 1,97 2,03 2,09 2,10 2,11 2,11
Suunnitelmapoistot (SuMu) -15580631| -16 825 763| -16 825 763 -17 508 096 -18 874 -20 932 -24 758 -28 822 -31525 -32 363 -33 307 -34 435 -35543
Arvonalentumiset -9 803 842 -410 996
TILIKAUDEN TULOS -19 929 722 -3822973 -9 050 830 -6 849 946 3539 3688 1401 4 590 -356 2825 -562 -9 205 -8623
Poistoeron lisdys/vihennys 0 -50 000 -50 000 -50 000 -500 -550 [0} o (o) [0} [0} 0
Varausten lisdys/vihennys 50 000 50 000 50 000 500 550 [0} 0 (o) [0} (o] 0
TILIKAUDEN YLI-/ALUAAMA -19 929 722 -3 822973 -9 050 830 -6 849 946 3539 3 688 1401 4 590 -356 2825 -562 -9 205 -8 623




RAHOITUSLASKELMA KUNTA+VESI (eliminoimaton)

Kunta + vesihuoltoliikelaitos

Tuusula
2020 OVK I
TP 2019 TA 2020 ennuste TAE 2021 TS 2022 TS 2023 TS 2024 TS 2025 TS 2026 TS 2027 TS 2028 TS 2029 TS 2030
euroa euroa euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1001 euroa 1002 euroa 1003 euroa 1004 euroa 1005 euroa
TOIMINNAN RAHAVIRTA
Tulorahoitus -4 352 400 5497 790 2 680930 3153150 9715 12739 14 396 15 440 16 641 18 796 20 004 21091 22 375
Vuosikate 5454 751 13002790 8185929 10658 150 22413 24 620 26 159 33412 31169 35188 32745 25230 26920
Tulorahoituksen korjauserat -9 807 151 -7 505 000 -5504 999 -7 505 000 -12 699 -11 882 -11763 -17 972 -14 528 -16 392 -12 741 -4 139 -4 545
Kdyttéomaisuuden myyntivoitot -9807 151 -7 480 000 -5480 000 -7 480 000 -12 674 -11 857 -11 738 -17 947 -14 503 -16 367 -12716 " -4 114 -4 520
Varausten muutos 0 -25 000 -24 999 -25 000 -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25
Investointien rahavirta -27 684 580| -23414000( -23 549 000 -41 336 100 -63 513 -66 725 -61 904 -17 249 -3 970 -1 040 -4 040 -18 284 -17 730
Kayttdomaisuusinvestoinnit -39677577| -33114000( -30929 000 -52 136 100 -79 393 -81 705 -76 765 -48 685 -24 500 -20 500 -19 500 -24 000 -23 500
Rahoitusosuudet investointimenoihin 1155902 900 000 900 000 2 000 000 500 500 500 500 500 500 500 500 500
Kayttdomaisuuden myyntitulot, tontit ym. 10 837 095 8 800 000 6 480 000 8 800 000 14 500 13120 11790 16 800 16 790 16 560 14 960 5000 5000
Kayttéomaisuuden myyntitulot, vajaakayttoiset kiinteistot 880 1360 2571 14 136 3240 2 400 0 216 270
Toiminnan ja investointien -32036980| -17916 210( -20 868 070 -38 182 950 -53798 -53 986 -47 508 -1809 12671 17 756 15964 2807 4 645
rahavirta
Rahoituksen rahavirta 38913217 18356692| 20857001 38 680 649 53 800 54 000 47 550 2400 -12100 -17 300 -15 600 -2660 -4 600
Antolainauksen muutokset * 3818310 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lainakannan muutokset 27 786 717| 17556692 20057000 36 900 000 53 000 53200 46 750 1600 -12 900 -18 100 -16 400 -3460 -5400
Pitkdaikaiset lainat 30000000| 30000000 30000 000 28 000 28 000 26 000 0 0 0 0 0 -5400
Lyhytaikaiset lainat -2213283| -12 443 308 6 900 000 25 000 25 200 20 750 1600 -12 900 -18 100 -16 400 -3460 0
Oman padoman muutokset 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
-
Muut maksuvalmiuden muutokset ** 7 308 189 800 000 800 001 1780649 800 800 800 800 800 800 800 800 800
Saamisten muutos 0 0 980 649 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Liittymismaksut 800 000 800 001 800 000 800 800 800 800 800 800 800 800 800
|RAHAVAROJEN MUUTOS 6 876 237 440 482 -11 069 497 699 2 14 42 591 571 456 364 147 45
|Lainam'ei'éréi 31.12. 126 385 578| 148 258 535 150 259 000 187 159 000] 240 159 000| 293 359000| 340 109000| 341709000 328809000 310709000 294309000 290849 000| 285449 000




Perusskenaario

Vuosikate ja nettoinvestoinnit

o 1oM
¢
3
L

50M

25M

0 —_ [ | I I I
-25M
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
B vuosikaste [ Nettoinvestoinnit — Rahoitustarve (netto)
Piilota taulukko
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Vuosikate 55 82 10,7 224 24.4 26,2 334 31,2 352 327 252 26,9
Nettoinvestainnit 277 235 41,8 65,5 67,7 43,7 171 4 1 4 18,3 17,7

Rahoitustarve (netto) 38,9 209 357 50,8 51 44,5 -0.6 -15.1 -20.3




Perusskenaario

Vieraan padoman maéara

3 400M 140 -
ha g
i 8
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200M 100
100M 80
0 60
2019 2020 201 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
B Korollinen vieras pidoma — Suhteellinen velkaantuneisuus
Piilota taulukko

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Korollinenvieras padoma 1264 1495 1864 2394 2924 3393 3409 328 3099 2935 290 2846
Suhteellinen velkaantuneisuus % 70,3 76,8 898 104.2 1214 1356 1313 1265 117.9 1122 1123 1085




Perusskenaario

Vuosikate ja yli- / alijadma =
< G60M
2
3
L
20M l I
0 [ | . l
-20M
-40M
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
B Vuosikate — Tilikaudenylijzama (alijadmd) — Kertynyt yli-/alijaima
Piilota taulukko
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Vuosikate 55 82 107 224 24,6 26,2 334 31,2 352 327 252 26,9
Tilikauden ylijaama (alijadma) -19.9 -91 -6,8 35 37 14 46 -04 28 06 92 3.6
Kertynyt yli-/alijzgama 40,8 318 249 28,5 32,2 33,6 38,2 378 40,4 401




Vaihtoehtoskenaario 1. o

Myyntitulot ja —voitot, vahennys — 20 %-yksikkoa j
Keusoten ja HUS:n toimintamenojen lisakasvu + 1% / vuosi

Vuosikate ja nettoinvestoinnit

w 73M
=]
s
w
oM e e R
25 M I
) I . I
2 H
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 20248 2027 2028 2029 2030
B vucsikste W Nettoinvestoinnit — Rahoitustzrve (netto)
Piilotz taulukko
2016 2017 2013 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2023 2029 2030
Vuosikate 155 18,9 117 55 8.2 3.6 135 195 19,7 225 207 232 199 122 119
21 -39 51 65 -10,9 -10,5 -119 -12.9 -13.1 -15
Nettoinvestoinnit 133 27,3 23 277 235 415 65,5 67,7 &3.7 171 4 1 4 183 17,7
Rahoitustarve {netto) 134 156 19 339 209 375 547 56,1 51 10,3 44 -84 57 74

+21 +3.9 +5,1 +6,5 +10,9 +10.,5 +11.9 +12.9 +131




Vaihtoehtoskenaario 1.

Myyntitulot ja —voitot, vahennys — 20 %-yksikkoa ja
Keusoten ja HUS:n toimintamenojen lisakasvu + 1% / vuosi

Vieraan paaoman maara

= 400 M 150 @
5 g
“ L
300 M 120 E

200 M 20

100 M &l

u} I 30

2014 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 20246 2027 2028 2029 2030
B Korollinenvieras pidoma — Suhteellinen velkazntuneisuus
Piilota taulukko

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Korollinen vieras pidoma £9.3 73.9 984 1254 149.5 1885 2454 3037 3549 3694 367 3603 3573 3689 3745
121 5 +111 +17.6 +285 +39 +50,9 +63,8 +76,9 +519
suhteellinen 434 43,9 44 70,3 76,8 211 107.3 1264 1429 1434 140,9 1356 1335 137.3 1377

velkazntuneisuus 5 +13 +3.1 +5 173 +121 +14.4 +177 +213 +25 +292




Vaihtoehtoskenaario 1. o

Myyntitulot ja —voitot, vahennys — 20 %-yksikkoa j
Keusoten ja HUS:n toimintamenojen lisakasvu + 1% / vuosi

Vuosikate ja yli- / alijaama

- 100M
[v]
5
w
S0 \
; Sl Cm =
-50 M
-100 M
2015 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2024 2027 2023 2029 2030
B vuosikate — Tiliksuden ylijasm3 (alij3ama) — Kertynyt vli-/alijaams
Piilota taulukko
2016 2017 2013 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Vuosikate 16,5 13,9 117 5.5 8.2 8.5 185 195 197 225 207 232 199 122 119
21 -3,9 51 -65 10,9 -10,5 11,9 12,9 131 15
E’illjtg:a_.ud?r ylijadma 33 46 -23 -19.9 91 39 04 14 51 6.3 -10,8 91 -134 -223 2236
alljaama
-21 -39 51 -65 10,9 -10,5 119 12,9 131 15
Kertynyt yli-/2lij3ama3 495 53,5 512 40,8 318 228 225 211 18 97 -12 -10,3 -23.7

-21 -6 -11,1 -17.6 -28,5 -39 -50.9 -63,8




Vaihtoehtoskenaario 2.

Korona jatkuu ja verotulojen Rasvu nollassa 2021 - 2022.
Verotulojen Rasvu nopeutuu 1 % perusuraan nahden 2023 - 2024

Vuosikate ja nettoinvestoinnit

w 73M
(=}
E
w
50M
25 M
o
-25 M
2018 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2028 2027 2023 2029 2030
M ‘vuosikate [ Mettoinvestoinnit — Rahoitustarve (netto)
Fiilota taulukko
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Vuosikate 165 18,9 117 55 32 33 &1 95 127 196 17 204 17,3 9 102
-7.3 -16,3 -15,1 -13.4 -13,8 -14.2 -14.8 -15.4 -16,2 -16,8
Nettoinvestoinnit 133 27,3 28 27.7 235 415 £55 67,7 £3,7 17,1 4 1 4 18,3 17.7
Rahoitustarve (netto) 134 154 19 33,9 20,9 43 671 66,1 58 132 -0.9 55 32 10,6 92

+7,3 +16,3 +15,1 +13.4 +13,8 +14.2 +14.5 +154




Vaihtoehtoskenaario 2.

Korona jatkuu ja verotulojen Rasvu nollassa 2021 - 2022.
Verotulojen Rasvu nopeutuu 1 % perusuraan nahden 2023 - 2024

Vieraan paaoman maara =

m FE0M 320 =
Q =
5 a
= ]
360 M 240 E:

240 M 150

120 M g0
201& 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2024 2027 2028 20279 2030
B Korcllinenvieras pd3omz  — Suhteellinen velkazntuneisuus
Piilota taulukko

20186 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2025 2029 2030
Korollinen vieras pidoma 693 759 986 126 .4 1495 1937 263 3313 3914 406,38 4081 4048 4033 416.6 4379
+7.3 +23.6 +38.7 +521 +65.9 +80,1 +24 9 +110.3 +1285 +143.3
Suhteellinen 434 459 44 703 76,5 95,2 1193 1422 1608 1460,2 150 1554 1545 160,85 1617

velkaantuneisuus & 453 +151 +208 +251 +283 +335 +375 +42.4 +53.2




Vaihtoehtoskenaario 2.

Korona jatkuu ja verotulojen Rasvu nollassa 2021 - 2022.
Verotulojen Rasvu nopeutuu 1 % perusuraan nahden 2023 - 2024

Vuosikate ja yli- / alijaama =
» 100M
Q
B
w
50 N ............
—
-50 M
=100 M
-150 M
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2020
B ‘vucsikate — Tilikzuden ylijasma (2lijaam3) — Kertynytyli-/2lij3ams
Piilota taulukko
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Wuosikate 16,5 18,2 117 55 8.2 3.3 6.1 95 127 19,6 17 204 17,3 9 10,2
-7 16,3 151 134 135 142 148 154 16,2 165
?’illj[ga_udgp ylijazma 35 a4 -23 -12.9 -1 -142 -127 -114 -12 -22 -145 -12 -16 -25.4 -254
alljlaama
: 7.3 16,3 151 134 135 142 148 154 16,2 165

Kertynyt yli-/alij3am3 495 53.5 512 40,8 313 17.6 49 -6,5 -18.6 -27.8 423 -543 -70,2
73 -23.6 -38,7 52,1 -65,9 -80,1 -94,9 -110,3




Vaihtoehtoskenaario 3.

Myyntitulot ja —voitot, lisays + 20 %-yksikkoa

Vuosikate ja nettoinvestoinnit

w TIM
g
3
w
S0 M
25 M
o
25 M
=50 M
20146 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2028 2027 2028 2029 2030
B vucsikate [ Nettoinvestoinnit — Rahoitustarve (netto)
PFiilota taulukko
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2023 2026 2027 2028 2029 2030
Vuosikate 165 13,9 117 55 82 116 24 262 277 36,9 33,3 37.2 343 358 375
09 14 +15 +15 235 +22 221 +16 206 206
Nettoinvestoinnit 185 27.3 25 277 235 418 65,5 67,7 63,7 171 4 1 4 18,3 17.7
Rahoitustarve {netto) 134 156 19 38,9 20,9 345 492 495 43 -41 -17.3 -224 -20.2

-0.9 -1.6 -15 -15 -3.5 -2.2 -21 -1.6




Vaihtoehtoskenaario 3.

Myyntitulot ja —voitot, lisays + 20 %-yksikkoa

Vieraan paaoman maara =
- 200 M 150
c 8
W e i
300 M | ] e W 120 &
200 M 20
100 M &
0 I 30
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
B korcllinenvieras pidoma — Suhteellinen velkaantuneisuus
Piilota taulukko
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Korollinen vieras pidoma 69,3 78,2 28,6 1254 1495 1854 236,8 2885 333.7 3318 31567 2955 2785 2745 268.6
-0 -2.5 -41 -5.6 -21 -11.3 -13.4 -15 -15.5 -16,1
Suhteellinen velkaantuneisuus 434 48,9 48 70,3 76,3 89,2 102,7 119,3 133 126,9 1232 1129 106,9 1071 103,3

= -0.6 -15 -2 -2.6 -45 -4.6 -5 -5,3 -5,2 -5,2




Vaihtoehtoskenaario 3.

Myyntitulot ja —voitot, lisays + 20 %-yksikkoa

Vuosikate ja yli- / alijaama =
- 75M
g
3
w
S0 M
25 M
o
-25 M
20145 2017 2018 201% 2020 2021 2022 2023 2024 2025 20245 2027 20238 2029 2030
B Vucsikate — Tiliksudenylijaama(alijaam3) — Kertymytyli-2lij3ams3
Fiilota taulukko
2016 2017 2015 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Wuosikate 16,5 189 11,7 55 3.2 11,6 24 262 277 36,9 333 372 343 255 275
40,9 14 415 215 235 222 221 16 206 206
E’illjk_q_udgjn ylijazma 3.8 46 -23 -19.9 21 -59 52 52 29 8.1 15 49 1 8.6 -8.1
allj2ama
: +0,9 +16 +15 +15 +3,5 122 421 +16 10,6 +0,6
Kertynyt yli-/zlijaams3 495 535 51,2 403 3135 258 31 36,2 392 473 491 54 55 464 33,3

+0,9 +25 +41 +5,6 +9.1 +113 +13.4 +15 +15.5 +15,1




Linjausesitykset




Kasvun ja talouden hallintaohjelma

linjausesitykset 1/3

Yritysalueet

Kunta edistaa ensisijaisesti ja kiireellisina Focuksen, Rykmentinportin ja Sulan yritysalueiden kaavoitusta ja muita yritystonttien myyntiin
saattamista ja tulevaa rakentamista edistavia toimenpiteita.

Tonttien myynnissa painotetaan tyollisyys- ja talousvaikutuksia seka toimijoiden kykya alueiden rakentamiseen Tuusulan kunnan
tavoittelemalla aikataululla

Linjaus/tavoite: yritystonttien myyntitulot 2020-2029, vhteensa 75.2 M€

Asuinalueet

Kunta edistaa ensisijaisesti ja kiireellisina Hyrylan, Jokelan ja Kellokosken keskustojen kehittamista seka Rykmentinpuiston Lahelanpellon ja
Hariskiven asuinalueiden kaavoitusta ja asuintonttien myyntiin saattamista, myyntia ja tulevaa rakentamista edistavia toimenpiteita.

Asuinalueet profiloidaan siten, etta lahtokohtana on kunnan ja ko. alueiden pitovoiman ja vetovoiman vahvistaminen, talousvaikutukset
huomioon ottaen

Suunnittelun tavoitteena ovat hyvat [&hipalvelut, yhdyskuntarakenteen tiivistaminen seka joukkoliikenteen parempi saavutettavuus ja
liikkumisen mahdollisuuksien monipuolinen hyddyntaminen.

Linjaus/tavoite: asuintonttien myyntitulot 2020-2029 vhteensa 85,8 M€




Kasvun ja talouden hallintaohjelma
linjausesitykset 2/3

Palveluverkon kehittaminen
- Optimoidaan palveluverkon kokonaisuus, palveluverkkosuunnitelman mukaisesti

- Linjaus/tavoite: Etela-Tuusulan uuden varhaiskasvatus- ja kouluverkon (Martta Wendelinin paivakodin

seka Kirkonkylan, Riihikallion, Rykmentinpuiston ja Lahelan koulut) kayton, yllapidon ja vaistotilojen saastot

nousevat vaiheittain vuoden 2023 1 milj. eurosta 5 milj. euroon vuodesta 2026 alkaen.
Vajaakayttoisten kiinteistdjen kehittaminen ja myynti
« Luovutaan vajaakayttoisista kiinteistoista.

» Linjaus: jatketaan valtuuston 8.6.2020 hyvaksyman paatoksen mukaisesti vajaakayttoisten kiinteistojen

kehittamis- ja realisointisuunnitelman edistamista ja toimeenpanoa.
Keusoten talouden ja maksuosuuden kehitys
- Varmistetaan tiivis hyte-yhteistyo seka Keusoten omistajaohjaus

- Linjaus/tavoite; Keusoten maksuosuuden kasvu enintaan 1,5 % / vuosi




Kasvun ja talouden hallintaohjelma
linjausesitykset 3/3

Palveluprosessien kehittaminen

- Kehitetaan sujuvampaa palvelua ja tehokkaampia prosesseja kuntalaisille seka muille ulkoisille ja sisaisille

asiakkaille erillisen suunnitelman mukaisesti
- Linjaus; kehitettavista palveluprosesseista saatava tuottavuushyoty vahintaan 0,25 M€/vuosi 2021 alkaen
Henkilosto
- Kunta seuraa erityisesti lasten ja oppilaiden maaran kehitysta seka muun kysynnan muutoksia.

- Linjaus: Kunta reagoi kysynnan muutoksiin ja sopeuttaa henkiloston maara ja rakennetta tarpeen mukaan.

Suunnittelun lahtokohtana henkilostomenojen 1 7% kasvu / vuosi 2021 alkaen.
Talouden linjaukset
- Kunnan lainakannan tavoitetaso 2020 - 2029 enintaan 320 M€ ja 2029 alle 200 M€

- Kunnan vuosikatteen tavoitetaso 2022 alkaen vahintaan 25 M€ ja 2026 alkaen yli 35 M€




Investoinnit ja tontinmyyntitulot
2020 - 2029

o



Investoinnit
pohjatiedot ja oletukset

Arvioinnit sisaltavat paljon epavarmuuksia ja
muuttujia, joita on erittain vaikea arvioida

Tarkastelussa mukana merkittavat yritys- ja asuinalueet ennakkoon. Tasta syystd useissa kohteissa
voidaan todeta, eri skenaarioiden valiset
« Focus, Rykmentinportti, Sula, Kelatie ja Vallu muutokset voivat olla noin +/-30%.

« Lahela lll, Rykmentinpuisto, Hariskivi ja Suutarintie

» Tarkastelu perustuu 10-vuoden kaavoitusohjelmasta, infrainvestoinneista ja maanhankinnasta/-myynnista tehtyihin
karkeisiin arviointitaulukoihin, joiden tarkkuus laskee mita pidemmalle aikajanalla mennaan eteenpain

Tarkastelun ulkopuolella

* Hyrylan keskustan kehittaminen ml. Parkkiratkaisut
* Suoria taloudellisia vaikutuksia vaikea arvioida tassa vaiheessa

+ Lahtokohtana, etta mahdollinen pysakointitalo laitetaan liikkeelle kunnan toimesta yhtiomuodossa. Osakkeet
siirtyvat ajan myaota tulevien taloyhtioiden / asukkaiden omistukseen

Rakennusinvestoinnit on otettu huomioon palveluverkkosuunnitelman mukaisesti

Laskelmissa ovat mukana myos suunnitteilla olevat / tiedossa olevat pienemmat infrainvestoinnit

seka muut kohdentamattomat rakennusinvestoinnit 2,5 M€/V




Kayttoomaisuusinvestoinnit ja tontinmyyntitulot 2020-2030

MerRittavat yritys- ja asuinalueet

Omaisuuslaji, MEUR 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Yritysalueet . . .
Tontinmyyntitulot 0,3 7,2 7,2 7,2 3,5 12,8 128 125 125 0 0 Yritysalueiden tonttien
Maanhankintahinta -4,5 -4,5 3,0 myyntitulot 2020-2030 76 M€
Netto yht. -4,2 2,7 4,2 7,2 3,5 12,8 12,8 12,5 12,5 0 0
Infrakustannukset yht. -1,0 -1,0 -2,8 -7,8 -11,3 9,1 -4,0 -2,4 0,0 -1,5 -0,8
Focus OYK (Keha4, liikekeskus,
Sammonmaki 2, Tuusulanvéylin ~ -0,2 -0,2 -0,4 -4,5 9,1 -6,3 -4 2,4 -0,2
varret,Keha 4 jatke)
Rykmentinportti  -0,5 -0,5 -1,5 -0,8 -1,3 -0,8
Sula (koko alue) -0,1 -0,9 -2 -2,2 -2
Vallu -0,3 -0,2 -0,5 -0,8
Yritysalueet yhteensa, netto -5,2 1,7 1,4 -0,6 -7,8 3,7 8,8 10,1 12,5 -1,5 -0,8
Asuinalueet:
Tontinmyyntitulot 7,9 7,9 10,9 9,2 11,2 8,2 8,2 8,2 6,2 6,2 6,2 Asuinalueiden tonttien
Maanhankinta -1,5 -0,5 -1 -1 myyntitulot 2020-2030 90,3 M€
Infrakustannukset yht. -1,6 -3,4 -4,2 -4,3 -5,5 -2,6 -1,4 0,0 0,0 0,0 0,0
Lahela lll -0,3 -0,9 -1,5 -2,7 -1,3 -1,4
Rykmentinportti(Keskus, Monio,  -1,6 -2,5 -1,4 -1,4 -2,5 -1,3
Kirkonmaki, Puustellinmetsa, Hokila)
Hariskivi -0,6 -1,9 -1,4 -0,3
Suutarintie
Asuinalueet yhteensd, netto 6,3 4,5 6,7 4,9 5,7 5,6 6,8 8,2 6,2 6,2 6,2
Muut Infra hankkeet, kustannukset -6,4 -8,1 -7,5 -11,6 -16,9 -13,9 -7,1 -6,1 -7,5 -10,5 -10,7 m
Kaikki infrakustannukset yhteensa -9,0 -12,5 -14,5 -23,7 -33,7 -25,6 -12,5 -8,5 -7,5 -12,0 -11,5

Elamisen taidetta.



Rakennusinvestoinnit 2020-2030

Omaisuuslaji, MEUR 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Kirkonkylan kampus -1 -10 -11 -1,4

Monio -3,8 -11,9 -16,1 -3,1

Pk Martta Wendelin -1,4 -9 -1,1

Riihikallion monitoimikampus -0,5 -1,2 -12 -12 -6,7

Rykmentinpuiston monitoimikampus -0,1 -0,5 -12,5 -12,5 -6,7

Lahelan monitoimikampus -0,06 -0,1 -0,15 -8 -8 -5

Jokelan koulukeskus -0,05 -0,05 -0,15 -0,5 -7 -8

Muut rakennukset -6,1 -6,0 -5,5 -4,5 -5,6 -1,0 -4 -4 -4 -4 -4
Kaikki rakennukset yhteensa -13,0 -38,7 -58,5 -42,0 -34,0 -14,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0

Elind taidett



MerRittavat yritys- ja asuinalueet

o



Myyntivoitot ja sopimuskorvaukset
pOhjatiedOt ja OIGtukset Arvioinnit sisaltavat paljon epavarmuuksia ja

muuttujia, joita on erittain vaikea arvioida
ennakkoon. Tasta syysta useissa kohteissa
voidaan todeta, eri skenaarioiden valiset
muutokset voivat olla noin +/-30%.

« Tarkastelussa mukana vain merkittavat yritys- ja asuinalueet
* Focus, Rykmentinportti, Sula, Kelatie ja Vallu
« Lahela lll, Rykmentinpuisto, Hariskivi ja Suutarintie

« Tarkastelu perustuu 10-vuoden kaavoitusohjelmasta, infrainvestoinneista ja maanhankinnasta/-myynnista
tehtyihin karkeisiin arvioititaulukoihin, joiden tarkkuus laskee mita pidemmalle aikajanalla mennaan eteenpain

« Tarkastelun ulkopuolella

* Hyrylan keskustan kehittaminen ml. Parkkiratkaisut
» Suoria taloudellisia vaikutuksia vaikea arvioida tassa vaiheessa

+ Lahtokohtana, etta mahdollinen pysakaintitalo laitetaan liikkkeelle kunnan toimesta yhtiomuodossa.
Osakkeet siirtyvat ajan myota tulevien taloyhtididen / asukkaiden omistukseen

 Pienemmat kaava-alueet
* Taloudellinen vaikutus ei ole kokonaisuuden kannalta merkittava

* Vuodet 2021 - 2022

+ tuloslaskelmaan on sisallytetty Anttilanrannan, Peltokaaren ja Lahelanpelto Il:n tontinmyyntituloja




Myyntivoitot ja sopimuskorvaukset

toteutukseen liittyvia epavarmuuksia ja riskeja

Focus

*  Myyntihinnaksi arvioitu 50 M€
* Markkinahinta / kem?
* Yksi vai useampi toimija
+ Keha IV:n toteutusmalli, voimalinjat, kiviainekset

Rykmentinportti

e Kaava
e ELY-tiehankkeiden eteneminen
* Laajuus ja infra-kustannukset

Sula

* Maankayttosopimukset kesken
* Infran kustannukset

Aikataulut ja tontinmyyntitulot

+ Kaavavalitukset
» Laskelmissa kaikkien kaava-alueiden tuotto-odotuksesta vahennetty 20 %




Yritysalueet

Rykmentinportti
Maanhankinta
Kaavoitus

Infran suunnittelu

Infran rakentaminen

Tontinluovutus

Vallu

Maanhankinta
Kaavoitus

Infran suunnittelu
Infran rakentaminen
Tontinluovutus

Sulan tyopaikka-alue, 1. kaava
Maankayttésopimukset (valmis)
Kaavoitus (HO)

Infran suunnittelu

Infran rakentaminen

Tontinluovutus

Sula, jatkoalueet
Maankayttdésopimukset
Kaavoitus

Infran suunnittelu
Infran rakentaminen

Tontinluovutus

FOCUs

Maanhankinta

Kaavoitus

Infran suunnittelu
Infran rakentaminen
Tontinluovutus
Kiven louhiminen

Johtosiirrot

2022 2023 2024 2025 2026
katu+puisto hankitaan kun asemakaava lv

laajennusvaiheiden ajankohta, laajuus ja suunta viela epaselvat

laajennusvaiheiden ajankohta, laajuus ja suunta viela epaselvat

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Il vaihe Il vaihe

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

2020 2022 2023 2024 2025 2026

kunnalla yksi myytava tontti

2024

kehatien
pohjoispuoli

2027

2027

2027

2027

2028 2029 2030
sillat [tavaylan yli?

2028 2029 2030

2028 2029 2030

2028 2029 2030

2029 2030



MerRkittavimmat asuinalueet

Asuinalue: Hariskivi

Maankayttésopimukset (valmis)

Kaavoitus (valmis)
Infran suunnittelu
Infran rakentaminen
Tontinluovutus

Asuinalue: Pellavamaki
Maankayttésopimukset
Kaavoitus

Infran suunnittelu

Infran rakentaminen
Tontinluovutus

Asuinalue: Suutarintie
Maanhankinta (valmis)
Kaavoitus (valmis)
Infran suunnittelu
Infran rakentaminen

Tontinluovutus

Lahelan koulu
Maanhankinta (valmis)
Kaavoitus

Infran suunnittelu
Infran rakentaminen
Tontinluovutus

Asuinalue: Rykmentinpuisto
Maankayttésopimukset
Kaavoitus

Infran suunnittelu

Infran rakentaminen
Tontinluovutus

2020 2021 2022 2023

2020 2021 2022 2023

j

2020 2021 2022 2023

2020 2021 2022 2023

I

2020 2021 2022 2023

2024

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2026

2027

2027

2027

2027

2027

2028

2028

2028

2028

2028

2029

2029

2029

2029

2029

2030

2030

2030

2030

2030




Laskelmien taustatietoja ja oletuksia

o



Vajaakayttoisen Riinteistojen myyntivoitot
taustatiedot ja oletukset

Vajaakayttoisten kiinteistojen
kaavoitusta ja myyntia
edistetaan valtuuston
8.6.2020 tekeman paatoksen

pohjalta.

Myytavit/kehitettivit kiinteistot

Kori 1.

Kori 2.

Kori 3.

Kori 4.

Kori 5.

Kori 6.

YHTEENSA

1. Yli-Jussila
2. Kellokosken sauna, Ruukki
3. Prijuutti
4. Kolsan kartanon huoltorak. ja AT
5. Aattola
1. Fjdllbon asuintalo ja tontti
2. Riviera, Kellok. rantas. +tiivistysrak
3. Harjula+Mesta+tontti 401-1-770
4. Mesta
5. Kievarin paivakofi
6. Suntiola,Lukkarintie 4 Montessori-pk
7. Paijalan vanha koulu
8. Steiner-pk, Kirkkotie 8, vuokrattu
9. Eteldrinteen pk. Kiekont. 14,
10. Mattilan paivakoti
11. Mikkolan péivakoti
1. Nahkelan vanha koulu ja asunto
2. Rusutjérven vanha koulu. Vuokrattu.
3. Ruotsinkyldn kerhorakennus
4. Ruotsinkylén koulu, nettoarvo
5. Linjamé&en vanha koulu

. Purolan nuorisatalo

. Klemetskogin koulu

. Hyryldn koulukeskus, nettoarvo
. Méntymaki,Pahkinamaentie 253
. Purettavan hallintorak. tontti,
Hyrylantie 16
2. Jokelan tiilitehdas |1l alue, useita
rakennusaloja, vaikea arvioida

6
7
1. Hyokkalan koulu, nettoarvo
2
1
1

3. Tuusulan kunnantalo (Tuuskato)
31969000

2020

75000

75000

2021
140 000
150 000

150 000

450 000

2022 2023
250 000

1000 000

200 000

500 000
550 000
150 000
150 000

2024 2025
1350000
190 000
1344000
200 000

350 000
130 000

120 000

6800 000

5500 000

4900 000

2026 2027 2028
50 000
3000 000
4000 000

890000 1100000 1700000 3214000 17670000 4050000 3000000 -

2029

200 000

70000

270000



Palveluverkon kRehittaminen, saastot
taustatiedot ja oletukset

» Kunnan palveluverkon kehittamiseen liittyvia saastoja on arvioitu ottaen huomioon tuoreet

oppilasennusteet seka palveluverkkosuunnitelman 12/2019 mukaiset koulu- ja paivakoti-investoinnit

* Tunnistetut saastot yhteensa 0,8 M€ / 2021 -> 3,3 M€ / 2027

* Martta Wendelinin paivakoti, neljan paivakodin yhdistaminen

« Etela-Tuusulan kouluverkko; arvioitu uuden palveluverkon (palveluverkkosuunnitelma) ja nykyisen palveluverkon
kustannuksia. Saastopotentiaali saavutettavissa kokonaisuudessaan 2027 alkaen, kun uudet koulut ovat valmistuneet ja

kouluverkon kokonaisoptimointi on tehty.
* Muiden alueiden osalta mahdollisten kustannushyotyjen arviointia ei ole tehty
» Laskelmissa mukainen saastopotentiaali on arvioitu varovasti

« Paivitetty palveluverkkosuunnitelma tuodaan erikseen paatoksentekoon.




Vaistotilojen Rustannukset
taustatiedot ja oletukset

« Nykyisten vaistotilojen kustannusten on arvioitu alenevan Etela-Tuusulan uusien

koulujen valmistumisen mukaisessa tahdissa

« Kustannukset alenevat vaiheittain v. 2020 2,1 milj. eurosta nollaan vuoteen 2026

mennessa




Keusoten maksuosuudet
taustatiedot ja oletukset

Keusote on esittamassa Tuusulan vuoden 2021 maksuosuudeksi 118,7 M€

Keusotella on kaynnissa tuottavuusohjelma

+ Tuottavuutta kehittamalla on tarkoitus taittaa kuntayhtyman kustannuskehitys kohti kuntien maksukyvyn mukaista tasoa. Ohjelman
toimenpiteilla tavoitellaan noin 40 miljoonan euron kustannusten alenemaa vuosien 2020-2022 aikana.

Keusote ei ole antanut ennustetta vuoden 2021 jalkeen tuleville vuosille

Kasvun ja talouden hallintaohjelman laskelmien [ahtokohtana on maksuosuuden kasvu 2022-2030

¢ Keusoten oman toiminnan osalta 2,0 % / vuosi
* Erikoissairaanhoidon osalta 3 % / vuosi




Prosessien virtaviivaistaminen,

Prosessi

Toimenpiteen nimi

Sisaisen

oimenpiteen kuvaus

Sisaisten palvelupyyntdjen

taustatiedot ja oletukset

B Toimenpiteen vaikutukset

Tehostaa ja systematisoi

Toteutu

B aikataulu bl K

t, eur

Efecte:

Nettohydty, eur

aastot

Kommentit

Hy&ty laskennallinen. Tehtévikuvat selkeytyvit, joka
heijastuu tehokkaampana ja palvelevampana toimintana.

L N N . e " sisdisia prosesseja. Parantaa N e 2020: - 2020: -45 000 eur N N N
Sisdiset prosessit alveluhallinnan hallinnan kehittaminen (esim. I .. 2020-2024 kayttéonotto 20 000 eur, Vaiheistus: 2020 Tuusinfo, HR, ICT. Seuraavassa vaiheessa
G . ¢ palvelulaatua, vahents. 4 2021-2029: 100 000 eur/a (2 htv/a) |2021-2029: 50 000 eur/a > | o /
kehittaminen Efecte) . . 4 palvelumaksu 50 000 eur/a Talous ja mahdollisesti jarjestelman hysdyntaminen
virhemahdollisuuksia. o . AeAl
Kkayttévaltuushallintaan (sovellusten kayttdoikeudet).
Tehostaa ja systematisoi 2020: -30 500 eur
2021: -12 000 eur/a Olennaisin hyot arempi palvelulaatu + imagohyoty.
Ulkoisen . . ) ulkoisia prosesseja. Parantaa Kunta365: /: ! oI hyoty p: Pl P ! sohyoty
Kuntalaispalvelut |palverahallinnan Kuntalaisportaalin kiyttéénotto ool ot e ko 20202024 v tOBmotto 10 000 ur. 2020: 12 500 eur (0,25 htv) 2022: - Ensimmaisessa vaiheessa kuntalaispalautteiden kasittely.
P pavelu (Kunta365). P . - ) - ayteo g 2021-2029: 25 000 eur/a (0,5 htv/a) |2023-24: 10 000 eur/a Seuraavassa vaiheessa mahdollisesti avustushakemukset
kehittaminen prosessin seurattavaksi ja Kkayttokulut 33 000 eur/a " g St avhst !
Japinakyvaksi 2025-26: 20 000 eur/a (perusteltava, mika hyéty vs. nykyinen jarjestelma)
pinaky’ : 2027-29: 30 000 eur/a
Ostolaskuprosessi
T - e 2020: - Vaiheistus: 2020-2021 ostolaskujen tilidinti ja reititys, 2021-
- N Robotiikan N PO PN y 2 N . . " 2021-2029: 50 000 eur/a (1 htv) 2020: - 2022 alv-oikeellisuuksien tarkistukset. Alv-
Sissiset prosessit > an Talousprosessien automatisointi. |sisdisis prosesseja. Parantaa  |2020-2022 Kayttéénottoarvio 5 000 eur - > A < v ! ruKse -
hysdyntaminen Alv-virhekirjausprosessi 2021~ 2021-2029: 95 000 eur/a virhekirjaustarkistusten kokonaishyétyarvio 100 000 eur/a,
palvelulaatua. Kayttdkulut 5000 eur/a . PO . L
2029: josta automatisoinnin hyddyn arvioitu olevan puolet.
50 000 eur/a
12500/a (0,25 htv) Hyotyina lisaksi sisdisen tydmasran pieneneminen ja
mahdollisuus kasvattaa myyntia.
Lisaksi t vaikutukset: y acC jariestelman laaj .
) Kuntalaisen Verkkokauppa sahksiseen Palvelulaatu paranee. Kéyttédnotto 25 000 eur, tsakst suorat vaikutukse 2020: -12 000 eur ees P ajarjestelman laajennos.
Kuntalaispalvelut - rideork 2020 VLo Koulujen kassoista (yht. 5) Ensivaiheessa koululaisten vilipalaliput, museoiden
verkkokauppa asiointiin Laskutus tehostuu. Kkayttokulut 7500 eur/a 2021-2029: 13 000 eur/a > liput, m >
luopuminen: 3000 eur/a; tapahtumat & tuotteet. Mybhemmin kdytén laajennus:
Laskutuksen virtaviivaistuminen: esim. kuntalaisten venepaikat ja viljelyspalstat;
5000 eur/a koululaisten leirimaksut, paasyliput, liikuntapaikat.
; Hybty imagollinen. Kustannusneutraali.
. - ~ |vaheman paperista yéty imagollinen .
Kuntalaisten séhkdisen asioinnin |\ ° Srista Mat aa paperil P
hyédyntiminen (esim HeC SR, (el luopumisen
Kuntalaispalvelut |[Suomi.fi-asiointi ant:Iaisten SDtt‘eet Talla GREUEETSEm GrEm GRS 2020-2022 (LR E % 5000 eur/a S LEEDU? Tek:inen \ nottoprojekti paatt syyskuun lopussa,
= . " - ® et pienenee. Nikyy kuntalaisilla ei vaikutusta kayttékuluihin 2021-2029: 5 000 eur/a ekr Leiase o (PEEISAT A = b
hetkells kuorittaminen ja N y eHnter sisdinen kiyttddnotto seuraavaksi
e X laajennuksena sahkaisiin nen v’ o - :
Ishettdminen postitse) . Laajempi hyddyntdminen edellyttds kuntatasoisen
palveluihin. 29
linjauksen.
Tehostaa ja systematisoi Hyoty laskennallinen. Potentiaalista lisdhydtys saatavissa
Automatiikan Hankintapaatokset sisaisia prosesseja. Saadaan 20201 12 500 eur pienhankintojen kattavammasta koordinoinnista ja
iset prosessit |hyddyntaminen (pienhankinnat), kokonaiskasitys hankinnoista, |2020 - 12 500 eur/a (0,25 htv/a) 50912020, 19 500 cur/a hallinnasta.
asianhallinnassa henkilsstopastokset jotka eivit hankintapastosten : Suunnittelu ja toteutus tehtivissa pienehkalls
piirissa. panostuksella.
[ Toimintamallin kehittaminen
vastaamaan muuttuneeseen
. o . o I Keskusvarastoon liittyvat kulut 100 000 eur/a, mahdollisen
) _ |rarvihankintojen toimintaymparistémuutokseen Materiaalihallinta . o o 2020: 25 000 eur N 34 ' e °
Hankintaprosessi D B 2020 Asiantuntijakonsultointia 50 000 eur/a to ntamallimuutoksen vaikutukseksi arvioitu tésta puolet.
organisointi (Keusote). Siirtyminen 2021-2029: 50 000 eur/a rukselest an !
X 2020 Muutoksen toteutusta, hyéty vield pienempi.
keskusvarastomallista suoraan
toimittajalta -prosess
Tavoitteena hillita/taittaa kustannusten kasvu. ICT-
.  [icT-1aitteiden Leasing/osto, kiyttaiat, Mahdollisimman . . o 2020: 20 000 eur laitepolitiikka edellyttas vuosittaista tarkastelua ja
Hankintaprosessi 2020 Asiantuntijakonsultointia 20000 eur/a
P hankintapolitiikka laitevakioinnit, av-laitteet kustannustehokas toiminta. g / 2021-2029: 20 000 eur/a paivittamists (laitehintojen muutokset, teknologioiden
kehittyminen).
Jarjestelmakartan yllapito ja
Jsrjestelmaarkkitehtuur |’ 21 4 vllapito Palveluprosesseja
in optimointi. Kaytossa |lanestelmakokonaisuuden mahdollisimman hyvin tukevat
ptimointl. Kayt optimointi kehityshankkeissa. mal mmanhyvin tuke 2020 jsrjestelmakartan paivittdminen ajantasalle, jonka
" . |olevien jarjestelmien P PR jarjestelmat, joissa optimoitu " . . 2020: 20 000 eur N - N . . P
Hankintaprosessi ! > = TSN Arviointi jarjestelmists, jotka 1en € i N 2020- Asiantuntijakonsultointia 20000 eur/a jalkeen jatkuva yllspito ja hyddyntadminen pastdksenteon
sopimusten lapikaynti N N o jarjestelmien hankintaan ja 2021-2029: 20 000 eur/a . .
s kannattaa kilpailuttaa. Arviointi > . ? tukena kehityshankkeissa.
ia o el X yllzpitoon (ml. lisenssimaksut)
A . jarjestelmista, joissa vahvasti i »
kilpailutussuunitelma. liittyvat kustannukset.
paallekaisyyksia.
X Nettohydty karkea arvio periaatteella: 2020-2021 kulut ja
HR-prosessien 't ark 20-2
. N N " e L ” N P 2020-2021: - hyédyt nykyista vastaavalla tasolla. 2022 ldhtien
N .. |uudistaminen / uusi HR-prosessien kehittaminen Vahemman manuaalista tyota A A N - N N R
iset prosessit < i ! Vah ranua: 2020 2 2022-2024: 80 000 eur/a virhekorjauksien vihenemisen hysty 30 000 eur ja
Kuntax HR:n modernimmalla jarjestelmalla ja virheenkorjauksia I n vahe 2
Ky ttoonotto 2025-2029: 130 000 eur/a manuaalisen tydn hysty 1 htv (2022-2024) ja 2 htv (2025-
2029)
Timmin paskayttajyyden
Tilojen varausprosessin [siirtyminen Tuusinfoon ja Parempi saavutettavuus
iset prosessit |keskittaminen ja kiytettivyyden parantaminen kuntalaisille, yhdistyksille ja 2020 - - S Laadullinen hydty.

kehittaminen

(mobiilikaytts, sahkoinen suomi.fi- [jarjestoille.

tunnistaminen)

Laadittu suunnitelma ja edistetty
palveluprosessien kehittamista
toimenpiteineen seka arvioitu
euromaaraiset hyotyja

Tassa vaiheessa on tunnistettu 11
kehitettavaa prosessia.
Tehostamishyodyn arvioidaan olevan
vuonna 2021 yhteensa 250 teur/v.
Kayttoonotot vaiheittain 2020-2024.




HenkilostokRustannukset
taustatiedot ja oletukset

0-6-vuotiaiden maaran kehitys 2020-2043

2673 361

* Uusien vaesto- ja oppilasmaardennusteiden pohjalta on arvioitu
henkildstdmaaran tarvetta ja kehitysta "
* Lapsi- ja oppilasmaarien lasku vaikuttaa
*  Pienentavasti koulujen tuntikehyksiin eli opetustuntien maariin h

+  Pidemmalla tahtaimella pienentavasti varhaiskasvatuksen ja opetuksen henkildokunnan maariin
*  Huomioitava kuitenkin varhaiskasvatuksen ryhmamitoitus 1/7 ja uudet kelpoisuudet

*  Uusien monitoimikampusten laajuuteen Perusopetuksen oppilaiden maaran kehitys 2020-2043

+  Koko kunnan paivakoti- ja kouluverkkoon

*  Oppilasmaarat eivat laske tasaisesti koko kunnan alueella. Palveluverkon optimointi
edellyttaa muutamien koulujen sulkemista alueilla, joilla oppilasmaarat laskevat R R~

merkittavasti T »
« Kasvun ja talouden hallintaohjelmassa henkilostokulujen kasvu on mitoitettu Igaaecos
yhteen prosenttiin / vuosi
* Palkkakustannusten nousu 2 % /v

Henkilostdmaaran lasku 1 % /v R e e




